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19.2 Ventes des magasins à succursales et des magasins indépendants, par genre de commerce, 1977 
et 1978, et taux de variation 1977-78 

Genre de commerce Magasins à succursales Magasins indépendants 

1977r 
S millions 

8,192.5 
446.2 

98.6 
6,941.0 
1,269.0 

343.3 
681.2 
145.1 

— 864.0 

-
166.5 
259,2 
584,8 
397,3 
26,6 

319,6 
109,0 
146,4 
42,1 

133,9 

422,0 
120,3 

10.9 
229,1 

79,7 
231.8 

3,757.4 

26,017.5 

1978 
5 millions 

9,266.4 
525.2 
106.0 

7,694.8 
1,382.6 

396.4 
682.9 
181,9 

— 922,9 

-
179.5 
294.0 
674.9 
430.5 

52.7 
378.2 
101.3 
161.8 
41.1 

92.2 

464.4 
142.1 

10.9 
266.3 

88.8 
253.4 

4,072.8 

28,864.0 

Taux de 
variation 
1977-78 

+ 13.1 
+ 17.7 

+ 7.5 
+ 10.9 

+ 8.9 
+ 15.5 

+ 0.2 
+ 25.4 

— + 6.8 

-
+ 7.8 

+ 13.4 
+ 15.4 

+ 8.4 
+ 98.1 
+ 18.3 

-7 .1 
+ 10.5 

- 2 . 4 

-31 .1 

+ 10.0 
+ 18.1 

_ + 16.2 

+ 11.4 
+ 9.3 
+ 8.4 

+ 10.9 

1977r 
S millions 

3,250.0 
2,482.2 

942.5 

— 384.0 
863.3 
211.3 

11,604.6 
211.3 

3,393.3 
815.0 

1,024.7 
506.6 
510.5 
460.8 

34.0 
219.1 
559.2 
784.8 
194.4 

368.5 

1,445.0 
162.1 
217.3 
305.1 

650.1 
657.4 

3,376.6 

35,633.8 

1978 
$ millions 

3,700,6 
2,761.0 
1,069.5 

_ 365.2 
950.6 
218.8 

13,297.6 
267.7 

3,655.9 
957.0 

1,189.9 
546.4 
573.3 
501.7 
39.3 

205.9 
605.0 
906.3 
206,8 

402.7 

1,653.3 
182.7 
250.5 
330.0 

727.6 
731.2 

3,698.7 

39,995.1 

Taux de 
variation 
1977-78 

+ 13.9 
+ 11.2 
+ 13.5 

_ - 4 . 9 
+ 10.1 

+ 3.5 
+ 14.6 
+ 26.7 

+ 7.7 
+ 17.4 

+ 16.1 
+ 7.9 

+ 12.3 
+ 8.9 

+ 15.6 
- 6 . 0 
+ 8.2 

+ 15.5 
+ 6.4 

+ 9.3 

+ 14.4 
+ 12.7 
+ 15.3 

+ 8.2 

+ 11.9 
+ 11.2 

+ 9.5 

+ 12.3 

Épiceries-boucheries 
Epiceries, confiseries et articles divers 
Tous autres magasins d'alimentation 
Grands magasins 
Magasins de marchandises diverses 
Magasins généraux 
Bazars 
Concessionnaires d'automobiles 
Vendeurs d'automobiles d'occasion 
Stations-service 
Garages 
Magasins de pièces et d'accessoires 

d'automobile 
Magasins de vêtements pour hommes 
Magasins de vêtements pour femmes 
Magasins de vêtements pour la famille 
Magasins de chaussures spécialisées 
Magasins de chaussures pour la famille 
Quincailleries 
Magasins de meubles 
Magasins d'appareils ménagers 
Magasins de meubles, téléviseurs, radios 

et appareils ménagers 
Pharmacies, médicaments brevetés et 

produits de beauté 
Librairies et papeteries 
Fleuristes 
Bijouteries 
Magasins d'articles de sport et 

d'accessoires 
Magasins d'accessoires personnels 
Tous autres magasins 

Total, tous magasins 

19.3 Pourcentage du marciié détenu par les magasins à succursales, selon le genre de commerce, 
certaines années entre 1972 et 1978 

Genre de commerce 1972 1975 1977 1978 

Épiceries-boucheries 
Épiceries, confiseries et articles divers 
Tous autres magasins d'alimentation 
Grands magasins 
Magasins de marchandises diverses 
Magasins généraux 
Bazars 
Concessionnaires d'automobiles 
Vendeurs d'automobiles d'occasion 
S ta lions-service 
Garages 
Magasins de pièces et d'accessoires 

d'automobile 
Magasins de vêtements pour hommes 
Magasins de vêtements pour femmes 
Magasins de vêtements pour la famille 
Magasins de chaussures spécialisées 
Magasins de chaussures pour la famille 
Quincailleries 
Magasins de meubles 
Magasins d'appareils ménagers 
Magasins de meubles, téléviseurs, radios 

et appareils ménagers 
Pharmacies, médicaments brevetés et 

produits de beauté 
Librairies et papeteries 
Fleuristes 
Bijouteries 
Magasins d'articles de sport et 

d'accessoires 
Magasins d'accessoires personnels 
Tous autres magasins 

Total, tous magasins 

67.2 
16.0 
8.3 

00.0 
79.0 
18.3 
76.9 

1.5 

69.2 
16.7 
9.7 

100.0 
78.2 
27.3 
75.8 

1.2 

71.5 
15.0 
9,5 

100.0 
76,6 
28.0 
76.2 

1.2 

71.5 
16.0 
9,0 

100,0 
79,1 
29,4 
75,7 

1,3 

13.2 21.3 20.0 20.2 

19.7 
25.3 
46.0 
31.7 
53.9 
52.2 
20.2 
19.3 
22.5 

29.2 

18.2 
26.1 

5.4 
38,8 

2.4 
17.0 
52.7 

15.5 
27.0 
52.2 
43.3 
46.0 
57.4 
15.6 
16.6 
18.0 

29.6 

22.4 
45.9 

4.9 
42.8 

4.0 
24.4 
53.1 

13.5 
33,2 
53,4 
46,3 
42,2 
59.1 
16,2 
15.5 
17.2 

25.3 

22.4 
41.8 

4.8 
41.8 

9.6 
25.0 
52.7 

13,1 
35,0 
54,1 
46,2 
57,2 
64,8 
14,3 
15,1 
16,6 

18,6 

21,9 
43,7 

4.2 
44,7 

10,9 
25,7 
52,4 

40.4 42.0 41,9 


