19.2 Ventes des magasins à succursales et des magasins indépendants, par genre de commerce, 1977 et 1978, et taux de variation 1977-78

Genre de commerce	Magasins à succursales			Magasins indépendants		
	1977t S millions	1978 S millions	Taux de variation 1977-78	1977t S millions	1978 \$ millions	Taux de variation 1977-78
Épiceries-boucheries	8,192.5	9,266.4	+13.1	3,250.0	3,700.6	+13.9
Épiceries, confiseries et articles divers	446.2	525.2	+17.7	2,482.2	2,761.0	+11.2
Tous autres magasins d'alimentation	98.6	106.0	+7.5	942.5	1.069.5	+13.5
Grands magasins	6,941.0	7.694.8	+10.9	-		-
Magasins de marchandises diverses	1,269.0	1,382.6	+8.9	384.0	365.2	-49
Magasins généraux	343.3	396.4	+15.5	863.3	950.6	+10.1
Bazars	681.2	682.9	+0.2	211.3	218.8	+3.5
Concessionnaires d'automobiles	145.1	181.9	+25.4	11,604.6	13,297.6	+14.6
Vendeurs d'automobiles d'occasion	-	0.00	-	211.3	267.7	+26.7
Stations-service	864.0	922.9	+6.8	3,393.3	3,655.9	+7.7
Garages	-		_	815.0	957.0	+17.4
Magasins de pièces et d'accessoires						
d'automobile	166.5	179.5	+7.8	1,024.7	1,189.9	+16.1
Magasins de vêtements pour hommes	259.2	294.0	+13.4	506.6	546.4	+7.9
Magasins de vêtements pour femmes	584.8	674.9	+15.4	510.5	573.3	+12.3
Magasins de vêtements pour la famille	397.3	430.5	+8.4	460.8	501.7	+8.9
Magasins de chaussures spécialisées	26.6	52.7	+98.1	34.0	39.3	+15.6
Magasins de chaussures pour la famille	319.6	378,2	+18.3	219.1	205.9	-6.0
Quincailleries	109.0	101.3	-7.1	559.2	605.0	+8.2
Magasins de meubles	146.4	161.8	+10.5	784.8	906.3	+15.5
Magasins d'appareils ménagers	42.1	41.1	-2.4	194.4	206.8	+6.4
Magasins de meubles, téléviseurs, radios						
et appareils ménagers	133.9	92.2	-31.1	368.5	402.7	+9_3
Pharmacies, médicaments brevetés et						
produits de beauté	422.0	464.4	+10.0	1,445.0	1,653.3	+14.4
Librairies et papeteries	120.3	142.1	+18.1	162.1	182.7	+12.7
Fleuristes	10.9	10,9		217.3	250,5	+15.3
Bijouteries	229.1	266.3	+16.2	305.1	330.0	+8.2
Magasins d'articles de sport et						
d'accessoires	79.7	88.8	+11.4	650.1	727.6	+11.9
Magasins d'accessoires personnels	231.8	253.4	+9.3	657.4	731.2	+11.2
Tous autres magasins	3,757.4	4,072.8	+8.4	3,376.6	3,698.7	+9.5
Total, tous magasins	26,017.5	28,864.0	+10.9	35,633.8	39,995.1	+12.3

19.3 Pourcentage du marché détenu par les magasins à succursales, selon le genre de commerce, certaines années entre 1972 et 1978

Genre de commerce	1972	1975	1977	1978
Épiceries-boucheries	67.2	69.2	71.5	71.5
Épiceries, confiseries et articles divers	16.0	16.7	15.0	16.0
Tous autres magasins d'alimentation	8.3	9.7	9.5	9.0
Grands magasins	100.0	100.0	100.0	100.0
Magasins de marchandises diverses	79.0	78.2	76.6	79.1
Magasins généraux	18.3	27.3	28.0	29.4
Bazars	76.9	75.8	76.2	75.7
Concessionnaires d'automobiles	1.5	1.2	1.2	1.3
Vendeurs d'automobiles d'occasion	() -) -	3-		-
Stations-service	13.2	21.3	20.0	20.2
Garages	-	-	_	-
Magasins de pièces et d'accessoires	100			
d'automobile	19.7	15.5	13.5	13.1
Magasins de vêtements pour hommes	25.3	27.0	33.2	35.0
Magasins de vêtements pour femmes	46.0	52.2	53.4	54.1
Magasins de vêtements pour la famille	31.7	43.3	46.3	46.2
Magasins de chaussures spécialisées	53.9	46.0	42.2	57.2
Magasins de chaussures pour la famille	52,2	57.4	59.1	64.8
Quincailleries	20.2	15.6	16.2	14.3
Magasins de meubles	19.3	16.6	15.5	15.1
Magasins d'appareils ménagers	22.5	18.0	17.2	16.6
Magasins de meubles, téléviseurs, radios		100	200	
et appareils ménagers	29.2	29.6	25.3	18.6
Pharmacies, médicaments brevetés et	19.2	447	10.22.1	22.4
produits de beauté	18.2	22.4	22.4	21.9
Librairies et papeteries	26.1	45.9	41.8	43.7
Fleuristes	5.4	4.9	4.8	4.2
Bijouteries	38.8	42.8	41.8	44.7
Magasins d'articles de sport et		2.0		*0.0
d'accessoires	2.4	4.0	9.6	10.9
Magasins d'accessoires personnels	17.0	24.4	25.0	25.7
Tous autres magasins	52.7	53,1	52.7	52.4
Total, tous magasins	40.4	41.8	42.0	41.9